
Emri i Grupit

Emri i Programit

Qëllimi i 

politikës së  

programit

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit 

Tregues me 

bazë 

 gjinore 

( PO )

Njësia matese
Fakti i Vitit

Paraardhës  

Numri I studenteve në ciklin e parë të studimeve në IAL publike (programe 2 vjecare + bachelor + PIND tre 

vitet e para)
69133

Numri I studenteve në ciklin e dytë e të tretë të studimeve në IAL publike 21779

Numri I trupës akademike, pedagogë të brendshëm efektive në IAL publike. 3464

Numri total i trupës akademike, pedagogë të brendshëm dhe pedagogë të jashtëm në IAL publike. 6563

Raporti Student pedagog ( Akademike, pedagogë të brendshëm në IAL publike). 19.95

Totali _Raporti Student pedagog per tre ciklet e studimeve ( Akademike, pedagogë të brendshëm dhe 

pedagogë të jashtëm në IAL publike ).
13.85

Fondet Grant me burim financimi buxhetin e shtetit ne Prog  09450 ne 000 leke 13,634,293

Fondeve Grant per IAL Publike +Te ardhurat dytesore IALPublike ne 000 leke  16,584,293 

Fondet Grant te IAL Publike +Te ardhurat dytesore ne % ndaj totalit buxhetit  te MASR 30.3%

Fondet Grant per IAL Publike +Te ardhurat dytesore IALPublike, ne % ndaj GDP 0.76%

Fondet Grant per IAL Publike +Te ardhurat dytesore IALPublike, ne % ndaj shpenzimeve publike 2.38%

Fondet Grant te IAL Publike, ne % ndaj totalit buxhetit  te MASR 26.7%

Fondet Grant per IAL Publike,  ne % ndaj GDP 0.63%

Fondet Grant per IAL Publike,  ne % ndaj shpenzimeve publike 1.95%

Fonde grant për student ne ciklin e pare nga buxheti i shteti ne 000 leke. 197.2

Fonde grant + te ardhura, per student ne tre ciklet e studimit, në 000 leke 182.42

Numri I studenteve në ciklin e parë të studimeve në IAL publike (programe 2 vjecare + bachelor + PIND tre 

vitet e para)_Femra
40485

Numri I studenteve  femra/ gra, ne ciklin e dyte dhe ne Ciklin e tretë të studimeve në IAL publike. 14506

Numri I trupës akademike, pedagogë të brendshëm efektive në IAL publike./ Femra Po 2049

Objektivi 

Numri I studenteve në ciklin e parë të studimeve në IAL publike (programe 2 vjecare + bachelor + PIND tre 

vitet e para)
68000

Numri I studenteve në ciklin e dytë e të tretë të studimeve në IAL publike 25000

Numri Total I studenteve në tre ciklet të studimeve në IAL publike Po 94000

Numri I trupës akademike, pedagogë të brendshëm në IAL publike. 3464

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

91105AA Studentë që ndjekin ciklin e parë të studimeve
Numri i studentëve 

përfituesve

lekë 9,656,936,083

18BD410
Diplomë e dyfishtë në ciklin e tretë të studimeve, Doktoratë në "Shkenca edukimi" _Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres.

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 7,395,414

18BD411
Diplomë e dyfishtë në ciklin e parë të studimeve , Bachelor në " Bashkëpunim dhe Zhvillim ekonomik" 

_Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 7,335,852

18BD412
Diplomë e dyfishtë në ciklin e dytë të studimeve, Master i Shkencave në "Administrim Publik" _Universiteti 

"Aleksander Moisiu" Durres

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 8,105,958

18BD416
Program i përbashkët midis U. Gj dhe Universitetit të Maçeratës (Itali), C II "Master i shkencave" në 

Arkeologji, Histori dhe Administrim i pasurive kulturore -ASPIC_Universiteti "Eqerem Cabej" Gjirokaster

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD417
Ngritja e Laboratorit të SIG-ut si dhe infrastrukturës hapësinore, pranë Njësisë Bazë të Historisë, 

Antropologjisë dhe Gjeografisë"_Universiteti "Eqerem Cabej" Gjirokaster

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD421
UT-Nderkombetarizimi-Krijimi i infrastrukturës didaktike-mësimore dhe laboratorike për çeljen e programit 

të studimit Bachelor në përkthimin e Gjuhës së Shenjave Shqipe

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 396,000

18BD422 UT-Nderkombetarizimi-SMART LAB (Sisteme dhe Teknologji Informacioni).
Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD423
UT-Nderkombetarizimi-Përfshirja e praktikave më të mira ndërkombëtare në kurrikulën e programit 

ekzekutiv mbi anëtarizimin në BE", 

numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 1,925,000

18BD424

UT_Nderkombetarizimi-Përmirësimi dhe rritja e infrastrukturës akademike, didaktike dhe kërkimore për 

realizim cilësor të programit me Diplomë të Dyfishtë në Shkencat Natyrore dhe Mjedisore, midis UT dhe 

Universitetit të Tuscia (Itali).

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

Objektivat e politikës së programit

Rritja e cilësisë së mësimdhënies nëpërmjet kualifikimit shkencor të stafit akademik me 5% deri 10% në vit, rritjes së numrit të stafit akademik me kohë të plotë duke synuar uljen se raportit pedagog/student në 1/20.

Produktet

Arsimi i larte Kodi i Programit

Sigurimi i cilësisë në AL sipas kritereve e standardeve ndërkombëtare të HEAL-it,  akreditimit në masën 100% të programeve të studimit të ofruara në arsimin e lartë,  garantimi i aksesit në bazë të meritës si dhe rritja e dimensionit social në AL duke mbështetur me bursë financiare  individët 

që duan të ndjekin studimet në arsimin e lartë nga kategoritë sociale në nevojë  në masën 25% të studentëve të ciklit të parë dhe të dytë dhe arritja e standardeve të OECD-së përtej vitit 2025, duke synuar që fondet për arsimin e lartë të arrihen në 2% të GDP-së, brenda vitit 2025.

Treguesit e performancës në nivel qëllimi Treguesit e performancës/Produktet:

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

Periudha e Raportimit  4-2024

Ministria e Arsimit dhe Sportit Kodi i Grupit



18BD425 UPT-Nderkombetarizimi-Modernizimi i laboratorit kërkimor dhe didaktik i makinave elektrike
Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 1,452,240

18BD426 UV-Nderkombetarizimi-Ndërtimi i një Qëndre Multifunksionale në kuadër të Ndërkombëtarizimit të UV-së. 
Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 5,879,000

18BD427
UD-Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Dytë të Studimeve, Master i Shkencave në "E drejta 

Evropiane dhe e Krahasuar" Sapienza Universiteti i Romës-UADM"

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 4,191,407

18BD428
UD-Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Tretë të Studimeve, Doktoratë në "E drejta Publike"  

Universiteti Tor Vergata  Romë -UADM"

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 4,910,400

18BD429 USH-Nderkombetarizimi-Edukimi është Çelësi i Zhvillimit
Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD430 UMT-Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i njësisë laboratorike të Histologjisë
Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD431
UMT-Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i Diseksionit Virtual dhe ristrukturimi I Njësisë Laboratorike të 

Anatomisë

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD432
UMT-Nderkombetarizimi-Mbështetja dhe fuqizimi infrastrukturor i laboratorëve të praktikës profesionale, 

pranë FSHMT-së

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD433 UAT-Nderkombetarizimi-BITS of UART
Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD434
UAT-Nderkombetarizimi-Takimi ndërkombëtar studentor i programeve të studimit të filmit dhe televizionit 

në Ballkan

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 0

18BD436
UBT_Blerje Pajisje per Laboratorin e Klinikes Veterinare, Autonimise se kafsheve dhe Fakultetin e 

Bioteknollogjise dhe Ushqimit

Numri i 

Laboratoreve te 

pajisur

lekë 0

18BD513
Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave +Ndertimi i Muzeut te 

Gjeologjise_UPT

Numri i mjediseve te 

rindertuara

lekë 0

20AB111
REACH “Improving Research Capacities of Albanian Higer Education Institutions in Conservatoin and 

Restoration of Cultural Heritage”_MAS

Numri i projekteve te 

fituara 

lekë 0

Objektivi 

Studente qe perfitojne bursa (ekselentet dhe studentet ne nevoje) 11400

Numri i studenteve që përfitojnë nga ulja/reduktimi me 50% i tarifës vjetore të shkollimit për vitin akademik 

2019-2020 sipas   VKM nr. 778, datë 26.12.2018 +  VKM nr. 40 /2019 (Cikli I pare I studimeve)
45000

Nga te cilet_Numri i studenteve që përfitojnë nga ulja/reduktimi me 50% i tarifës vjetore të shkollimit për 

vitin akademik 2019-2020 sipas  VKM   nr. 778, datë 26.12.2018 (Cikli I pare I studimeve), me mesatare mbi 

6

45000

Numri i studenteve që perjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit (për vitin akademik 2019-2020)  sipas  

VKM   nr 40 date 23.01.2019

Numri i studentëve  që përfitojnë reduktim me 50%, të tarifës vjetore të studimit, sipas Vendimit nr. 780, datë 

26.12.2018 (Cikli I dyte I studimeve)

Studente qe perfitojne akomodim ne shtepia e trajtimit studenteve 7000

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

91105AB
Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe mbështetje financiare për akomodim ne shtepiat e trajtimit te 

studenteve

Numri studenteve 

përfitues

lekë 1,297,179,151

Objektivi 

Numri I programeve te akredituara ne tre ciklet e studimit ne IAL, të aktedituara në cdo vit të PBA 203

% e programeve te studimit ne tre ciklet e studimit ne IAL të akredituara për cdo vit të PBA 13.2%

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara

Numri i institucione 

/ programeve të 

akreditura

lekë 7,690,583

Objektivi 

Numri I studenteve në ciklin e parë të studimeve në IAL publike 69133

Numri i projekteve të mbështetura me fonde grant 21

Numri I trupës akademike, pedagogë të brendshëm në IAL publike. 3464

Objektivat e politikës së programit

Përmirësimi i standardeve, infrastrukturës akademike duke rritur raportin sipërfaqe/student vende në kërkimore në laboratore dhe në biblioteka.

Objektivat e politikës së programit

Akreditimi i programeve të studimit konform kërkesave ligjore.

Produktet

Objektivat e politikës së programit

Garantimi i aksesit në bazë të meritës si dhe rritja e dimensionit social në AL duke mbështetur me bursë financiare  individët që duan të ndjekin studimet në arsimin e lartë nga kategoritë sociale në nevojë  në masën 16% deri 18% në vit të studentëve të ciklit të parë dhe të dytë

Produktet



Fonde grant per politike  zhvillimi ne IAL publike ne 000/ lekë 645000

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

M112692 Projekte per zhvillimin institucional Numri i projekteve

lekë 0

18BD509

Hartimi i projekteve të Kampusit të Tiranës sipas vendimit nr.641, datë 29.07.2020, të Këshillit të Ministrave 

“Për përcaktimin e autoritetit kontraktor për zhvillimin e procedurave të prokurimit për objektet “Ndërtim i 

kampusit të ri të Universitetit të Tiran

Numri i studenteve 

perfitues

lekë 66,318,473

18BD511 Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranes
Numri i klasave te 

ndertuara

lekë 61,212,992

18BD514
UBT_Rindërtimit të Godinës së Klinikes Veterinare dhe Laboratorit te Anatomise se Kafsheve Un. Bujqesor 

Tirane

Numri i laboratoreve 

të krijuar

lekë 40,000,000

18BD515 UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve Profesionale UAMD Durres
Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 80,359,632

18BD517 US_“Rikonstruksioni i Fushës së Futbollit, pistës së atletikës dhe rrethimi”, Universiteti i Sporteve Tiranë
Numri i mjediseve te 

rindertuara

lekë 0

GM11024 Projekti te ndryshme Numri i projekteve

lekë 6,980

18BD808 Interreg IPA "CROSS BORDER OI,No.127/1CALL FOR STANDARTS PROJECTS
Numri i projekteve 

me financim te huaj

lekë 3,485,440

18BD810 Interrg IPA Adrinet /NO244
Numri i projekteve 

me financim te huaj

lekë 5,154,040

18BD817 Projekti Erasmus + ARISA
Numri i projekteve 

me financim te huaj

lekë 1,065,950

18BD820 Conservation of Agrobiodiversity in Rural Areas of Albania-CABRA
Numri i projekteve 

me financim te huaj

lekë 3,000

18BD822 BEKSTONE_Platforma e sipermarrjeve te AL Numri I projekteve

lekë 642,730

18BD823 VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane dhe Shqiptare. Numri I projekteve

lekë 7,757,685

18BD824
Operacion i BE-se mbi trajtimin e mangesive gjate bashkepunimit nderkufitar te ofruesve ne trajnim Safe-

Harbor.
Numri I projekteve

lekë 3,600

18BD825 ERASMUS + HarlSA Numri I projekteve

lekë 0

18BD826 TECOMP Numri I projekteve

lekë 405,290

18BD827 QUADIC Numri I projekteve

lekë 2,564,110

18BD833 ADNICH Numri I projekteve

lekë 3,050

18BD834

"Inclusive tertiary Education in Western Balkans - IDEA" Capacity - Development in pursuit of Equity and 

Accessibility of HEIs in the Western Balkans for Students with Disabilities and/or Learning Difficulties". 

IDEA

Numri i projekteve

lekë 2,575,040

18BD838 EEAABAC- Zgjerimi i BE-se dhe sfiat e perafrimit te legjislacionit. Sfidat e Shqiperise Numri i projekteve

lekë 1,047,130

18BD839 Entrepreneurial skills for a Modern Education in Albania, EntrAL Numri i projekteve

lekë 1,063,160

18BD840 Sustainable university- Enterprise Cooperation for Improving Graduate Employability (SUCCESS) Numri i projekteve

lekë 2,576,580

18BD841 MSc. Course in STEAM education - STEAMedu Numri i projekteve

lekë 2,086,100

18BD842
University to Society Infomediaries in Albania: "Co-productions of Knowledge and Research that matters" / 

U-SIA
Numri i projekteve

lekë 897,930

18BD843 Reformimi i studimeve doktrale me Mal te Zi dhe Shqiperi - Paradigma e praktikes se mire MARDS USH Numri i projekteve

lekë 0

18BD845
Improving research capacities of Albanian higher education institutions in conservation and restoration of 

Cultural Heritage USH
Numri i projekteve

lekë 1,930,940

18BD864 ENTRAL Universiteti Korce Numri i projekteve

lekë 1,837,370

18BD865 610390-EPP Universiteti i Arteve Numri i projekteve

lekë 3,050

18BD866 Universiteti i Tiranes, projekti "BLUEWBC" Numri i projekteve 

lekë 2,122,820

GM11073 Universiteti Politeknik-ERASMUS GRADUA UPT Numri i projekteve

lekë 1,200

20AB104
Projekti TTO4FOOD "economic enhancement of knowledge in the food sector strengthening the 

technological transfer offices in Albanian universities"
Numri i projekteve 

lekë 2,294,720

Produktet



20AB105 Universiteti i Sporteve Tiranë_Projekti ENTRAL "Entrepreneurial skills for a modern education in Albania" Numri i projektev

lekë 1,850,590

20AB106
Universiteti “F. S. Noli”, Korçë_DualAFS “Dual Curricula Study and Practice in Agriculture and Food 

Safety”
Numri i projekteve

lekë 1,839,260

20AB107 Projekti "ENTRAL", në Universitetin "Aleksandër Xhuvani" Elbasan Nurmri i projekte

lekë 1,787,040

20AB108 Projekti "SRD-UBT" ne Universitetin Bujqësor të Tiranës Nurmi i Projekteve

lekë 12,304,420

20AB114  TRANSCPEARLYWARNING UBT _Universiteti Bujqesor Tirane Numri i Projekteve 

lekë 3,000

20AB112 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-PEVULOS Numri i projekteve 

lekë 1,551,440

20AB113 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-SMART Numri i projekteve 

lekë 1,501,750

20AB115 UE_Projekti NET Horizonte te Reja per Rinjte Numri i projekteve 

lekë 4,027,810

20AB116 UE_Projekti HEI4 FUTURE Aftesi Sipermarrese... Numri i projekteve 

lekë 1,254,407

20AB117 UE_Projekti FARINA Aspektet Financiare te Integrimit Europian Numri i projekteve

lekë 1,982,430

Qëllimi i 

politikës së  

programit

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit 

Tregues me 

bazë 

 gjinore 

( PO )

Njësia matese
Fakti i Vitit

Paraardhës  

Objektivi 

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

18BD435
UK-Nderkombetarizimi-Akademia Verore: "Ballkani në rrënjët e studimeve gjuhësore, letrare, historike dhe 

etnografike"

Numri i laboratoreve 

te krijuar

lekë 504,756

19AH801 Studime e Projekte per te tjera aktive te patrupezuara Studime

lekë 0

19AH803 Rikonstruksione për ndërtesat Rikonstruksione

lekë 0

19AH805 Pajisje profesionale Numer pajisjesh

lekë 0

19AH806 Pajisje inventar ekonomik Numer pajisjesh

lekë 0

19AH807 Pajisje dhe instrumente laboratorike Numer pajisjesh

lekë 0

19AH809 Fonde per krijim biblioteke Numer

lekë 0

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Emri

Firma

Data

Sekretari i Përgjithshëm

Produktet

e pa lidhur me politikën

Treguesit e performancës në nivel qëllimi Treguesit e performancës/Produktet:

Objektivat e politikës së programit



Buxheti Vjetor 

Plan Fillestar 

Viti 2024

Buxheti Vjetor 

Plan i Rishikuar 

Viti 2024

Fakti 

i 

Periudhës/progresive

Ndryshimi 

(Plan - Fakt)
% e realizimit

64950

21473

3379

6466

19.22

13.5 13.5 13.57 -.07

13030000

16180000

28.9%

0.66%

2.19%

24.95%

0.54%

1.77%

191.6

181.8

37985

13798

2002

64950

21473

87756

3379

73,000 73,000

10,190,000,000 11,792,541,252 3,290,690,293 8,501,850,959 28

1 1

1,284,188 1,284,188 1,284,188 0 100

1 1

1,293,624 1,293,624 1,293,624 0 100

1 1

1,189,839 1,189,839 1,189,839 0 100

1 1

4,951,958 4,951,958 0 4,951,958 0

1 1

5,344,584 5,344,584 0 5,344,584 0

1 1

11,880,000 11,880,000 0 11,880,000 0

1 1

4,761,120 4,761,120 3,520,800 1,240,320 74

1 1

1,925,000 1,925,000 0 1,925,000 0

1 1

24,189,780 24,189,780 0 24,189,780 0

Rritja e cilësisë së mësimdhënies nëpërmjet kualifikimit shkencor të stafit akademik me 5% deri 10% në vit, rritjes së numrit të stafit akademik me kohë të plotë duke synuar uljen se raportit pedagog/student në 1/20.

09450

Sigurimi i cilësisë në AL sipas kritereve e standardeve ndërkombëtare të HEAL-it,  akreditimit në masën 100% të programeve të studimit të ofruara në arsimin e lartë,  garantimi i aksesit në bazë të meritës si dhe rritja e dimensionit social në AL duke mbështetur me bursë financiare  individët 

që duan të ndjekin studimet në arsimin e lartë nga kategoritë sociale në nevojë  në masën 25% të studentëve të ciklit të parë dhe të dytë dhe arritja e standardeve të OECD-së përtej vitit 2025, duke synuar që fondet për arsimin e lartë të arrihen në 2% të GDP-së, brenda vitit 2025.

Treguesit e performancës/Produktet:

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

11



1 1

25,452,240 25,452,240 0 25,452,240 0

1 1

5,879,000 5,879,000 5,879,000 0 100

1 1

4,500,000 4,500,000 0 4,500,000 0

1 1

5,250,000 5,250,000 0 5,250,000 0

1 1

15,335,200 15,335,200 6,804,240 8,530,960 44

1 1

15,748,668 15,748,668 0 15,748,668 0

1 1

19,964,328 19,964,328 0 19,964,328 0

1 1

33,249,720 33,249,720 0 33,249,720 0

1 1

8,532,786 8,532,786 6,812,400 1,720,386 80

1 1

17,680,000 17,680,000 1,620,000 16,060,000 9

40 40

100,000,000 100,000,000 0 100,000,000 0

25 25

100,000,000 100,000,000 0 100,000,000 0

1 1

500,000 500,000 0 500,000 0

11500

43000

43000

43000

7000

18,000 18,000

1,350,000,000 1,571,384,596 587,502,551 983,882,045 37

120

14%

120 120

10,000,000 46,432,000 9,421,974 37,010,026 20

64950

29

3379

Përmirësimi i standardeve, infrastrukturës akademike duke rritur raportin sipërfaqe/student vende në kërkimore në laboratore dhe në biblioteka.

Akreditimi i programeve të studimit konform kërkesave ligjore.

Garantimi i aksesit në bazë të meritës si dhe rritja e dimensionit social në AL duke mbështetur me bursë financiare  individët që duan të ndjekin studimet në arsimin e lartë nga kategoritë sociale në nevojë  në masën 16% deri 18% në vit të studentëve të ciklit të parë dhe të dytë
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